2021年７月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証マザーズ）

問 合 せ 先 ＣＦＯ兼管理部長 菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

「Web動画リワード広告」において、全自動マーケティングプラットフォーム
「UNICORN」との連携開始のお知らせ

当社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：工藤智昭、以下ジーニー）は、Web動画リワード広

告において、UNICORN株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：山田翔、以下UNICORN）が運営す

る機械学習予測を活用した、国内最大規模の全自動マーケティングプラットフォーム「UNICORN」と

新たに連携を開始することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景と目的

当社は2010年の創業以来、日本最大級のSSPを開発・運営しています。これまで国内外合わせて2万

社以上のメディアやアプリに広告配信の最適化ソリューションを提供してまいりました。

2021年5月には多様化する媒体社のニーズに応えるべく、広告収益とユーザーエンゲージメントを

高める新商品として、Web動画リワードフォーマットの提供を開始しました。

今回、Webリワード広告の配信力強化を目的として、機械学習を活用した国内最大規模の全自動マ

ーケティングプラットフォーム（月間買い付け可能トラフィック6,000億インプレッション）「UNICORN」

との接続を開始します。この連携により「UNICORN」からのWeb動画リワード広告の在庫買い付けが可

能になります。

２．Web動画リワード広告の概要

 ユーザーに対して報酬（リワード）を付与する代わりに、15～30秒程度の動画広告を視聴してもら

う広告フォーマットとなります。リワードには、有料会員限定コンテンツの一時的な開放やサイト内

で利用可能なポイントやアイテムの付与などがあり、ユーザーの興味喚起や質の高いユーザー創出

などの効果が期待されています。Web動画リワード広告は、アプリ広告の領域においては一般的なフ

ォーマットですが、Web広告においてはまだ認知度が低く、これからの成長が見込まれます。

３．当社の強み

Web動画リワード導入の障壁として、導線設計やユーザーのアクションと動画広告再生の紐づけ作

業等が複雑であることが挙げられます。

当社ではこの複雑な導入手順をサポートします。導入を簡易化するための機能開発を実装済みで、

１つのタグをサイトに設置するだけでリワード動画広告の配信が可能です。複数アドネットワーク

を出し分けることにより高単価で提供でき、「事前読み込み機能」により空き枠も防止します。

４．連携先の概要

代 表 者：代表取締役 山田 翔

本  社：東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー38F

設  立：2018年7月 事業内容：プラットフォーム開発、運営

資 本 金：40百万円

事業内容：2013年にアドウェイズの子会社として、アドテク領域における新サービスの開発をミッシ

ョンに設立。既存サービスやステークホルダーに捉われない、自由な発想で時代をリードする新サー

ビスの開発を行う。月間買い付け可能トラフィック6,000億インプレッションを超える国内最大級の

全自動マーケティングプラットフォーム「UNICORN」を運営。

５．今後の当社業績の見通し

 本件による、2022年３月期の当社連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

以上